PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_12_»_________мая 2023__________ г. N__3536___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении общественных обсуждений

о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,

которая подлежит экологической экспертизе,

на территории города Кургана

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением Администрации города Кургана от 21.12.2022 г. № 9498 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории города Кургана», уведомлением ООО «Технохит» от 12.04.2023 г. вх. № 135-01828/23 «О проведении общественных обсуждений по проекту технической документации: Технологический регламент «На сбор, обработку и утилизацию химических источников тока», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

1. Провести в форме опроса общественные обсуждения по объекту «Проект технической документации: Технологический регламент «На сбор, обработку и утилизацию химических источников тока», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)» в период с 18.04.2023 г. по 17.05.2023 г. включительно.
2. Разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru следующую документацию: уведомление о проведении общественных обсуждений от                        ООО «Технохит» – в срок не позднее 14.04.2023 г., бланк опросного листа, материалы общественных обсуждений – в период с 18.04.2023 г. по 17.05.2023 г. включительно.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 13.04.2023 г.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана А.В. Плешкова.

Глава города Кургана
            Е.В. Ситникова

Коркешко Юлия Николаевна
(3522) 42-89-06 доб.546